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o g ł o s z e n i a:   
XII NIEDZIELA ZWYKŁA 

1. We czwartek (19.06) odbyła się Uroczystość Najświętszego Cia-
ła i Krwi Pańskiej – Boże Ciało. Dziękujemy za przygotowanie 
pięknych ołtarzy. Serdecznie dziękuję Strażakom, Organiście, Służ-
bie liturgicznej, dzieciom  i wszystkim  parafianom za liczny 
udział. Bóg zapłać! Dziś procesja po Mszy św. o godz. 12.00.  
W tygodniu procesje po Mszy św. wieczornej. Prosimy chętne oso-
by, aby przyniosły kwiaty do sypania i złożyły w przedsionku ko-
ścioła do specjalnego kosza.  

2. W czerwcu odmawiamy Litanię do Najświętszego Serca Pana 
Jezusa po wieczornej Mszy św., a w niedzielę po Mszy św.  
o godz. 7.00. 

3. We czwartek, 26.06, zakończenie Oktawy Bożego Ciała. Po 
Mszy św. i procesji błogosławieństwo dzieci oraz poświęcenie 
wianków, ziół i kwiatów. 

4. W piątek, 27.06. zakończenie roku szkolnego. Zapraszamy do 
uczestnictwa w tym dniu we mszy św. dziękczynnej, która od-
będzie się w naszym kościele o godz. 9.00. Spowiedź na zakoń-
czenie roku szkolnego od poniedziałku do piątku od 17.30 do 
18.00. 

5. W najbliższy piątek (27.06) Uroczystość Najświętszego Serca 
Pana Jezusa. W Katedrze odpust. W tym dniu nie obowiązuje 
wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych. 

6. W tym tygodniu obchodzimy:  
- we wtorek, 24.06, Uroczystość Narodzenia św. Jana Chrzciciela  
- w sobotę, 28.06, wspomnienie Niepokalanego Serca NMP  

7. Jak co roku ogłaszamy akcję zbiórki zużytego sprzętu elek-
trycznego i elektronicznego. Zysk przeznaczony jest na finanso-
wanie projektów misyjnych. W tym roku wspieramy Zgroma-
dzenie Sióstr MB Loretańskiej działające na Wschodzie. Szczegó-
łowe ulotki są w przedsionku kościoła. Zbiórka potrwa od ponie-
działku 23.06. do czwartku 26.06. Sprzęt składamy przed garażem 
domu parafialnego. 

8. W przyszłą niedzielę, 29.06, wypada Uroczystość Świętych Apo-
stołów Piotra i Pawła. Składka w tym dniu przeznaczona jest 
na „Świętopietrze” czyli fundusz Papieża Leona, który przeznacza 
go na cele charytatywne. W tym dniu nasz wikariusz ks. Paweł ob-
chodzi imieniny. Polecajmy Go opiece wielkiego Patrona, św. 
Pawła Apostoła,  a do życzeń dołączamy modlitwę prosząc o po-
trzebne łaski na kolejny rok pracy w naszej parafii. 

9. Parafia Mrowla organizuje 3. dniową pielgrzymkę w dniach: 19
-21.09 (piątek-sobota-niedziela). W programie: Pola Bitwy War-
szawskiej, Radzymin, Polskie Loretto-sanktuarium MB, miejsca 
związane ze św. Faustyną: Ostrówek i Płock, Opinogóra – Muzeum 
Romantyzmu oraz Warszawa – Muzeum Historii Polski, Starówka. 
Koszt 650 zł. Zapisy wraz zaliczką 100 zł. Do niedzieli 29 czerwca. 

10.Dziękujemy 5 rodzinom, które złożyły ofiarę w ubiegłym tygodniu 
na sprzątanie, wystrój i ogrzewanie kościoła ( 80 zł.). Na najbliższy 
tydzień prosimy rodziny z ul. Jachowicza od nr 2 do 10A. 

11.Zachęcamy do sięgania po prasę katolicką. Możemy nabywać 
tygodnik „Niedziela” za 12 zł i „Gość Niedzielny” w cenie 10 zł .  

            Pokarm  
         na drogę (życia) 
 

„Zapytał ich: «A wy za kogo Mnie uwa-
żacie?» Piotr odpowiedział: «Za Mesja-
sza Bożego»”. /Łk 9, 20/   

 

Piotr uczy nas, jak powinien zachować się 
uczeń Jezusa. Nie ma w Jego rozumowaniu 
żadnych spekulacji. On tylko mówi to, co 
czuje Jego serce, które się nie myli. W ten 
sposób Piotr nie zdaje się na opinię innych, 
tylko opiera swój osąd na podstawie tego co 
czuje i widzi. Jego opinia oparta jest na 
"byciu" z Jezusem i poznania Go takim, 
jakim jest. Aby znać  i wiedzieć coś o Jezu-
sie, wpierw trzeba z Nim „troszkę” samemu 
pobyć. 

Zbiórka 
 

Trwa zbiórka na instalację klimatyzacji  
w kościele jej koszt to ok. 28 000. W ostatnim 
tygodniu zebraliśmy 5600 zł. Razem mamy 
21 155 zł. Bóg zapłać! 

Ciąg dalszy na stronie 2 

ENCYKLIKA O NAJŚWIĘTSZYM 
SERCU JEZUSA  
Czwarta encyklika pa-
pieża Franciszka, 
„Dilexit nos”, nawiązu-
je do tradycji i współ-
czesności myśli  
o „miłości ludzkiej  
i Bożej Serca Jezusa 
Chrystusa”. Zachęca do 
odnowienia autentycznej pobożności, aby nie 
zapomnieć o czułości wiary, radości  
z oddania się służbie, gorliwości misji. Serce 
Jezusa prowadzi nas do miłości  
i posyła nas do bliźnich. Z bogatej treści ency-
kliki wydobyliśmy 8 najważniejszych przesłań.  
1. Konieczność odkrycia na nowo serca jako 
symbolu rzeczywistości ważnej dla współcze-
snego człowieka. Symbol serca, choć staro-
żytny, zachowuje swoje znaczenie w dzisiej-
szych czasach. W świecie zdominowanym 
przez konsumpcjonizm, technologie i powierz-
chowne relacje, serce przypomina o tym, co 
najważniejsze: o naszym wnętrzu, o autentycz-
ności, o miłości i o Bogu. Serce jest miejscem, 
gdzie dokonuje się synteza naszego bytu, gdzie 
rodzą się nasze pragnienia, myśli i wybory.  
W społeczeństwie, które często dewaluuje ser-
ce, gubiąc kontakt z własnym wnętrzem, sym-
bol  ten  wzywa  nas   



MIRIAM- Pismo Parafii Matki Bożej Częstochowskiej w Rzeszowie. Redakcja: ks. prob. T. Pindara, ks. P. Blat, K. Tobiasz, 
A. Tobiasz, D. Frańczak, N. Kurosz-Majta, P. Śpiewla, M. Frańczak, Zdjęcia: W. Chorzępa, ks. T. Pindara, archiwum parafialne. 
Telefony: Parafia: 177807103, Organista: 508207127, Kościelny: 720102981. Email: mbczestochowska@rzeszow.opoka.org.pl  
Konto  bankowe  parafii: ul. Koło 4c, 35-312 Rzeszów, BP S.A. 55124017921111001011824388. Gazetka do użytku wewnętrznego. 

INTENCJE 
MSZALNE  

23.6 – 29.6 
 

Poniedziałek (23.6) 

1/ †Katarzyna Tadla 
(greg.)  

2/ †Tadeusz  
Wtorek (24.6) 

1/ †Katarzyna Tadla 
(greg.)  

2/ †Stanisław Miąsik
- 10 r. śm.  
Środa (25.6) 

1/ W intencji próśb i 
podziękowań do MB 
Częstochowskiej  

2/ †Katarzyna Tadla 
(greg.)  
Czwartek (26.6) 

1/ †Katarzyna Tadla 
(greg.)  

2/ †Kazimierz, An-
drzej  
Piątek (27.6) 

godz. 9.00 

Msza św. dziękczyn-
na na zakończenie 
Roku Szkolnego  
godz. 18.00 

1/ †Katarzyna Tadla 
(greg.)  

2/ †Anna Filip- od 
wnuka Tomasza  
Sobota (28.6) 
godz. 18.00 

†Jan Olesiński- 2 r. 
śm.  
Poza parafią 

†Katarzyna Tadla 
(greg.)  
Niedziela (29.6) 

godz. 7.00  

†Katarzyna Tadla 
(greg.)  
godz. 9.00  

†Anna Filip- od wnu-
ka Dominika  
godz. 10.30  

Dziękczynna w 102 
rocz. urodzin Emilii 
Fedorczyk z prośbą o 
błog. Boże i opiekę 
MB Częstochowskiej  
godz. 12.00  

W intencji Parafian  
godz. 16.00 

†Jan Cypryś  

ENCYKLIKA PAPIESKA O NAJŚWIĘTSZYM SERCU  

JEZUSA. Ciąg dalszy…  

NARODZENIE ŚW. JANA CHRZCICIELA  

do powrotu do źródła, do autentyczności i do 
miłości, bez których nie możemy budować war-
tościowych relacji ani odnaleźć sensu życia.  
2. Konieczność powrotu do serca. Powrócić 
do serca oznacza zwrócenie uwagi na nasze 
wnętrze, na to, kim naprawdę jesteśmy, jakie są 
nasze pragnienia, wartości i motywacje. To we-
zwanie do odrzucenia powierzchowności i sku-
pienia się na tym, co autentyczne, prawdziwe  
i osobiste. To zaproszenie do zadawania sobie 
pytań o sens życia, o nasze relacje z innymi  
i z Bogiem. „Powrót do serca” to droga do od-
nalezienia wewnętrznej harmonii i pełni czło-
wieczeństwa.  
3. Jak rozumieć biblijne stwierdzenie, że 
„serce jest zdradliwsze niż wszystko inne”? 
To stwierdzenie z Księgi Jeremiasza (17, 9) 
wskazuje na złożoność ludzkiego serca. Choć 
serce jest miejscem prawdy, to jednocześnie jest 
podatne na zwiedzenie, egoizm i grzech. Czło-
wiek często oszukuje samego siebie, ukrywa 
swoje prawdziwe intencje i udaje kogoś, kim 
nie jest. Dlatego tak ważne jest, aby strzec swo-
jego serca, chronić je przed fałszem i kłam-
stwem, a jednocześnie otwierać je na Bożą łaskę 
i miłość.  
4. Najświętsze Serce Jezusa objawia nam Bo-
ga w szczególny sposób. Najświętsze Serce 
Jezusa objawia Boga jako miłość, bliskość, 
współczucie i czułość. Poprzez swoje wcielenie, 
Jezus stał się jednym z nas, doświadczając 
wszystkich aspektów ludzkiego życia, włącznie 
z cierpieniem, smutkiem i śmiercią. Jego przebi-
te serce jest znakiem bezgranicznej miłości Bo-
ga do człowieka, miłości, która zwycięża grzech 
i śmierć, ofiarowując nam zbawienie i życie 
wieczne.  
5. Nabożeństwo do Najświętszego Serca Jezu-
sa – odkryjmy je na nowo. Nabożeństwo do 
Najświętszego Serca Jezusa nie jest jedynie sen-
tymentalnym gestem, ale głębokim duchowym 
doświadczeniem. Kieruje nas ono ku samemu 
Jezusowi Chrystusowi i Jego miłości, zachęca-
jąc do budowania osobistej relacji z Nim opartej 

na dialogu, 
zaufaniu  
i adoracji. 
Pomaga 
nam rów-
nież odkry-
wać i naśla-
dować Jego 
miłość  
w naszym codziennym życiu, otwierając się na 
potrzeby bliźniego i angażując się w budowanie 
cywilizacji miłości.  
6. Co oznacza „miłość za miłość” w kontek-
ście nabożeństwa do Najświętszego Serca Je-
zusa? „Miłość za miłość” oznacza odpowiedź 
na bezinteresowną miłość Boga, objawioną  
w Sercu Jezusa Chrystusa. To pragnienie od-
wzajemnienia się Bogu za Jego miłość poprzez 
konkretne czyny miłosierdzia i służby bliźnie-
mu. To postawa wdzięczności i oddania, która 
wyraża się w naśladowaniu Chrystusa i w budo-
waniu królestwa Bożej miłości w świecie.  
7. Praktyka zadośćuczynienia Sercu Jezusa. 
Zadośćuczynienie Sercu Jezusa to nie tylko akt 
skruchy za grzechy, ale przede wszystkim pra-
gnienie budowania cywilizacji miłości, odrzu-
ciwszy nienawiść i przemoc. To zobowiązanie 
do naprawy szkód wyrządzonych światu i bliź-
niemu poprzez grzech, do leczenia zranionych 
serc i do promieniowania Bożą miłością w na-
szym otoczeniu. To misja budowania brater-
skich relacji, solidarności i pokoju, do której 
wzywa nas Serce Chrystusa. 
8. Znaczenie misyjne Nabożeństwa do Naj-
świętszego Serca Jezusa. Nabożeństwo do 
Najświętszego Serca Jezusa nie ogranicza się do 
sfery prywatnej, ale ma również wymiar misyj-
ny. Wzywa nas do głoszenia Ewangelii o Bożej 
miłości, do dawania świadectwa o Chrystusie  
i do budowania Jego królestwa w świecie. To 
zadanie, które wypełniamy zarówno poprzez 
słowa, jak i poprzez konkretne czyny miłosier-
dzia, służby i braterstwa, zainspirowane pło-
mienną miłością Serca Jezusa.  

Jan Chrzciciel był pierwszym świętym czczo-
nym w całym Kościele. Jako jedyny jest dwu-
krotnie wspominany w kalendarzu liturgicznym 
- po raz pierwszy 24 czerwca, kiedy obchodzi 
się dzień jego narodzin i 29 sierpnia, kiedy 
przypada wspomnienie jego męczeńskiej śmier-
ci.  Według Ewangelii św. Łukasza, Jan Chrzci-
ciel urodził się sześć miesięcy przed narodze-
niem Jezusa, jako syn kapłana Zachariasza  
i bezpłodnej Elżbiety. Jego narodzenie i posłan-
nictwo zwiastował Zachariaszowi archanioł 
Gabriel. Zgodnie z tym, co wyśpiewał jego oj-
ciec przyjście Jana było wypełnieniem obietnic 
mesjańskich. Ewangelia wykazuje, że żył on na 
pustyni, podejmując pokutę i wzywając roda-
ków do nawrócenia. Wyrazem deklaracji zmia-

ny życia było przy-
jęcie udzielnego 
przez niego chrztu 
w Jordanie. 
„Garnęła się do 
niego Jerozolima  
i cała Judea,  
i wszelka kraina 
wokół Jordanu” - 
czytamy w Biblii. Wśród tych, którzy przyjęli  
z jego ręki chrzest, był Jezus Chrystus, którego 
prorok nazwał „Barankiem Bożym, który gładzi 
grzechy świata”. Jan zarzucał królowi Herodo-
wi II Antypasowi grzech wzięcia żony 
(Herodiady) swojego brata Heroda Boetosa.  
W konsekwencji został skazany na ścięcie.  


